PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2016
N 86
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»
В соответствии с Решением Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2015 года №27 «О районном бюджете на 2016 год», Администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением администрации Шарангского муниципального района от 22.12.2014 года №822, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

	«1.10. Объемы и источники финансирования Программы.

	Источники финансирования
	Годы

	2015
	2016
	2017
	Всего за период

реализации

Программы

	1. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2. Областной бюджет
	4
	0
	0
	4

	3. Районный бюджет
	48456.4
	49887.4
	87039.6
	185383.4

	4. Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по Программе
	48460.4
	49887.4
	87039.6
	185387.4

 »

1.2. В пункте 1.12. «Индикаторы достижения целей Программы»:

1.2.1. В разделе «Подпрограмма 2 «Организация культурно-массовых мероприятий»» -«Непосредственные результаты» изложить в следующей редакции:

«Количество проведённых культурно-массовых мероприятий составит 350 в год»

1.2.2. В разделе «Подпрограмма 3 «Организация культурно-массовых мероприятий в сельских учреждениях культуры» - «Непосредственные результаты» изложить в следующей редакции:

«Количество проведённых культурно-массовых мероприятий составит 2160 в год»

1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

	«2.5. Система программных мероприятий

	№
	Наименование

мероприятия

	Сроки

реализации

	Ответственный

исполнитель

	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	прочий источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1«Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения»

	1.1.
	Увеличение объёмов комплектования библиотечных фондов
	2015-2017
	Директор МБУК «МЦБС»
	Всего
	1170
	0
	4
	1166
	0

	2015
	377
	0
	4
	373
	0

	2016
	373
	0
	0
	373
	0

	2017
	420
	0
	0
	420
	0

	1.2.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности
	2015-2017
	Директор МБУК «МЦБС»
	Всего
	163.9
	0
	0
	163.9
	0

	2015
	57.8
	0
	0
	57.8
	0

	2016
	44.1
	0
	0
	44.1
	0

	2017
	62
	0
	0
	62
	0

	1.3.
	Обеспечение деятельности организации библиотечного обслуживания населения
	2015-2017
	Директор МБУК «МЦБС»
	Всего
	41238.9
	0
	0
	41238.9
	0

	2015
	10152
	0
	0
	10152
	0

	2016
	10053.9
	0
	0
	10053.9
	0

	2017
	21033
	0
	0
	21033
	0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	42572.8
	0
	4
	42568.8
	0

	2015
	10586.8
	0
	4
	10582.8
	0

	2016
	10471
	0
	0
	10471
	0

	2017
	21515
	0
	0
	21515
	0

	Подпрограмма 2 «Организация культурно-массовых мероприятий »

	2.1.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности
	2015-2017
	Директор МБУК «ШРДК»
	Всего
	192
	0
	0
	192
	0

	2015
	20.4
	0
	0
	20.4
	0

	2016
	15
	0
	0
	15
	0

	2017
	156.6
	0
	0
	156.6
	0

	2.2.
	Обеспечение деятельности по организации и проведению культурно-массовых мероприятий РДК
	2015-2017
	Директор МБУК «ШРДК»
	Всего
	40138.7
	0
	0
	40138.7
	0

	2015
	10160.6
	0
	0
	10160.6
	0

	2016
	10213.7
	0
	0
	10213.7
	0

	2017
	19764.4
	0
	0
	19764.4
	0

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	40330.7
	0
	0
	40330.7
	0

	2015
	10181
	0
	0
	10181
	0

	2016
	10228.7
	0
	0
	10228.7
	0

	2017
	19921
	0
	0
	19921
	0

	Подпрограмма 3 «Организации культурно-массовых мероприятий в сельских учреждениях культуры»

	3.1.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности
	2015-2017
	Директор МБУК «ШЦКС»
	Всего
	438.2
	0
	0
	438.2
	0

	2015
	114.9
	0
	0
	114.9
	0

	2016
	139.3
	0
	0
	139.3
	0

	2017
	184
	0
	0
	184
	0

	3.2.
	Обеспечение деятельности по организации и проведению культурно-массовых мероприятий ШЦКС
	2015-2017
	Директор МБУК «ШЦКС»
	Всего
	43351
	0
	0
	43351
	0

	2015
	11002.3
	0
	0
	11002.3
	0

	2016
	11170.7
	0
	0
	11170.7
	0

	2017
	21178
	0
	0
	21178
	0

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	43789.2
	0
	0
	43789.2
	0

	2015
	11117.2
	0
	0
	11117.2
	0

	2016
	11310
	0
	0
	11310
	0

	2017
	21362
	0
	0
	21362
	0

	Подпрограмма 4 «Развитие сферы музейной деятельности»

	4.1.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности
	2015-2017
	Директор МБУК «ШНКМ»
	Всего
	60.7
	0
	0
	60.7
	0

	2015
	18.2
	0
	0
	18.2
	0

	2016
	9.5
	0
	0
	9.5
	0

	2017
	33
	0
	0
	33
	0

	4.2.
	Обеспечение оказания услуг по созданию и поддержке муниципальных музеев, в т.ч. по обеспечению пополнения и сохранности музейных фондов
	2015-2017
	Директор МБУК «ШНКМ»
	Всего
	5578.9
	0
	0
	5578.9
	0

	2015
	1382.6
	0
	0
	1382.6
	0

	2016
	1406.8
	0
	0
	1406.8
	0

	2017
	2789.5
	0
	0
	2789.5
	0

	Итого по подпрограмме 4
	Всего
	5639.6
	0
	0
	5639.6
	0

	2015
	1400.8
	0
	0
	1400.8
	0

	2016
	1416.3
	0
	0
	1416.3
	0

	2017
	2822.5
	0
	0
	2822.5
	0

	Подпрограмма 5 «Повышение качества и доступности услуг в сфере дополнительного образования»

	5.1.
	Выполнение мероприятий по противопожарной безопасности
	2015-2017
	Директор МБОУ ДОД ДШИ
	Всего
	117.6
	0
	0
	117.6
	0

	2015
	8.2
	0
	0
	8.2
	0

	2016
	29.4
	0
	0
	29.4
	0

	2017
	80
	0
	0
	80
	0

	5.2.
	Обеспечение услуги по предоставлению дополнительного образования детям
	2015-2017
	Директор МБОУ ДОД ДШИ
	Всего
	26384.2
	0
	0
	26384.2
	0

	2015
	6950.1
	0
	0
	6950.1
	0

	2016
	7930
	0
	0
	7930
	0

	2017
	11504.1
	0
	0
	11504.1
	0

	Итого по подпрограмме 5
	Всего
	26501.8
	0
	0
	26501.8
	0

	2015
	6958.3
	0
	0
	6958.3
	0

	2016
	7959.4
	0
	0
	7959.4
	0

	2017
	11584.1
	0
	0
	11584.1
	0

	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	6.1.
	Административно-правовое сопровождение реализации программы
	2015-2017
	Отдел культуры
	Всего
	3373.7
	0
	0
	3373.7
	0

	2015
	1051.4
	0
	0
	1051.4
	0

	2016
	1067.3
	0
	0
	1067.3
	0

	2017
	1255
	0
	0
	1255
	0

	6.2.
	Бухгалтерское и хозяйственное обслуживание
	2015-2017
	Отдел культуры
	Всего
	23179.6
	0
	0
	23179.6
	0

	2015
	7164.9
	0
	0
	7164.9
	0

	2016
	7434.7
	0
	0
	7434.7
	0

	2017
	8580
	0
	0
	8580
	0

	Итого по подпрограмме 6
	Всего
	26553.3
	0
	0
	26553.3
	0

	2015
	8216.3
	0
	0
	8216.3
	0

	2016
	8502
	0
	0
	8502
	0

	2017
	9835
	0
	0
	9835
	0

	Итого по Программе
	Всего
	185387.4
	0
	4
	185383.4
	0

	2015
	48460.4
	0
	4
	48456.4
	0

	2016
	49887.4
	0
	0
	49887.4
	0

	2017
	87039.6
	0
	0
	87039.6
	0

»

1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«

	2.6. Ресурсное обеспечение Программы.

	Подпрограмма
	Сроки

реализации

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

бюджет
	Прочие

источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения»
	Всего
	42572.8
	0
	4
	42568.8
	0

	2015
	10586.8
	0
	4
	10582.8
	0

	2016
	10471
	0
	0
	10471
	0

	2017
	21515
	0
	0
	21515
	0

	Подпрограмма 2 «Организация культурно-массовых мероприятий»
	Всего
	40330.7
	0
	0
	40330.7
	0

	2015
	10181
	0
	0
	10181
	0

	2016
	10228.7
	0
	0
	10228.7
	0

	2017
	19921
	0
	0
	19921
	0

	Подпрограмма 3 «Организация культурно-массовых мероприятий в сельских учреждениях культуры»
	Всего
	43789.2
	0
	0
	43789.2
	0

	2015
	11117.2
	0
	0
	11117.2
	0

	2016
	11310
	0
	0
	11310
	0

	2017
	21362
	0
	0
	21362
	0

	Подпрограмма 4 «Развитие сферы музейной деятельности»
	Всего
	5639.6
	0
	0
	5639.6
	0

	2015
	1400.8
	0
	0
	1400.8
	0

	2016
	1416.3
	0
	0
	1416.3
	0

	2017
	2822.5
	0
	0
	2822.5
	0

	Подпрограмма 5 «Повышение качества и доступности услуг в сфере дополнительного образования»
	Всего
	26501.8
	0
	0
	26501.8
	0

	2015
	6958.3
	0
	0
	6958.3
	0

	2016
	7959.4
	0
	0
	7959.4
	0

	2017
	11584.1
	0
	0
	11584.1
	0

	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	26553.3
	0
	0
	26553.3
	0

	2015
	8216.3
	0
	0
	8216.3
	0

	2016
	8502
	0
	0
	8502
	0

	2017
	9835
	0
	0
	9835
	0

	Всего по программе
	Всего
	185387.4
	0
	4
	185383.4
	0

	2015
	48460.4
	0
	4
	48456.4
	0

	2016
	49887.4
	0
	0
	49887.4
	0

	2017
	87039.6
	0
	0
	87039.6
	0

»

1.5. В пункте 3.1.1 графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 1 предполагает финансирование за счет средств районного и областного бюджета 42572,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год-10586,8 тыс.рублей;

2016 год- 10471,0 тыс.рублей;

2017 год- 21515,0 тыс.рублей".

1.6. В пункте 3.2.1. графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 2 предполагает финансирование за счет средств районного бюджета 40330,7 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год-10181,0 тыс.рублей;

2016 год- 10228,7 тыс.рублей;

2017 год- 19921,0 тыс.рублей".

1.7. В пункте 3.3.1. графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 3 предполагает финансирование за счет средств районного бюджета 43789,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 11117,2 тыс.рублей;

2016 год- 11310,0 тыс.рублей;

2017 год- 21362,0 тыс.рублей".

1.8. В пункте 3.4.1. графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 4 предполагает финансирование за счет средств районного бюджета 5639,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 1400,8 тыс.рублей;

2016 год- 1416,3 тыс.рублей;

2017 год- 2822,5 тыс.рублей".

1.9. В пункте 3.5.1. графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 5 предполагает финансирование за счет средств районного бюджета 26501,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 6958,3 тыс.рублей;

2016 год- 7959,4 тыс.рублей;

2017 год- 11584,1 тыс.рублей".

1.10. В пункте 3.6.1. графа 2 позицию 7 изложить в следующей редакции: «Подпрограмма 6 предполагает финансирование за счет средств районного бюджета 26553,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 8216,3 тыс.рублей;

2016 год- 8502,0 тыс.рублей;

2017 год- 9835,0 тыс.рублей".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района Алифанова И.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Терновая В.Н.

2-18-31

Зав. орг. – прав. отделом